Scaduto il termine della concessione è fatto divieto al Concessionario di emettere atti inerenti i canoni 

precedentemente gestiti. 

Valore della concessione:  Ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. n. 36/2023, il valore stimato della concessione 

per l’intera durata contrattuale è pari ad euro 506.000,00 (cinquecentoseimila/00). 

mailto:supportoacquistipa@ariaspa.it

La misura dell’aggio posto a base di gara è del 23%: su questo valore i concorrenti formuleranno il 

proprio ribasso , dando atto che non saranno ammesse offerte contenenti un aggio superiore rispetto a quello

[...]

oggetto del presente affidamento, non potendosi prevedere con certezza l’entità esatta delle riscossioni, ed è 

stato calcolato secondo metodi oggettivi esposti nei prospetti allegati al Piano Economico Finanziario (PEF). 

Il valore presunto per l'eventuale proroga di cui al precedente art. 2, co. 2, è di euro 36.142,85 

(trentaseimilacentoquarantadue/85), calcolato, escludendo l'IVA, sulla base della misura massima (sei mesi). 

A fronte di ciò, il valore complessivo stimato ai sensi dell’articolo 14 del D.lgs. n. 36/2023 , compresa 

l’opzione di proroga è pari ad euro  542.142,85. 

L’importo degli oneri di sicurezza da rischi di interferenza è pari a euro 0,00 (zero) in quanto, ai sensi

[...]

Le somme incassate a titolo di rimborso di spese rimarranno di competenza esclusiva del Concessionario. 

Per ciascun anno di affidamento in concessione della gestione delle entrate di cui all’art. 1 il Concessionario 

ha l’obbligo di corrispondere al Comune un minimo annuo garantito pari ad euro 235.000,00 

(duecentotrentacinquemila/00), determinato da quanto previsto per l'applicazione delle tariffe, da 

considerarsi al netto dell'aggio di riscossione ed eventuali relative maggiorazioni previste dalla legge. 

Qualora l’importo annuale delle somme riscosse al netto dell’aggio sia inferiore al minimo annuo garantito,